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3 kwietnia 2025 r., czwartek

13:00-17:15
13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:15

15:15-15:45

15:45-16:15

16:15-16:45

16:45-17:15

17:15-17:30

17:30-18:45

17:30-17:45

17:45-18:00

18:00-18:15

18:15-18:30

18:30-18:45

AULA WYDZIALU PRAWA

FORUM ANESTEZJOLOGII

SESJA 1: PODSTAWY

Znieczulenie neuroaksjalne

dr Wojciech Mudyna

TIVA

dr n. med. Mirostaw Zietkiewicz

Analgezja rodzacej

dr n. med. Pawet Krawczyk

Znieczulenie pacjenta do zabiegu rekonstrukcyjnego w stawie kolanowym
i biodrowym

dr n. med. Marcin Mieszkowski

PRZERWA KAWOWA

Monitorowanie blokady nerwowo-miesniowe;j

dr n. med. tukasz Nowak

Monitorowanie hemodynamiczne w trakcie znieczulenia ogdlnego
dr n. med. Jolanta Cylwik

Znieczulenie ogdlne z uzyciem gazéw anestetycznych - green anesthesia
w 2025 roku

prof. dr hab. n. med. Tomasz Gaszynski

Minimal Flow Anesthesia

prof. dr hab. n. med. Mirostaw Czuczwar
PRZERWA KAWOWA

SESJA 2: SYTUACJE SZCZEGOLNE

Znieczulenie pacjenta otytego

TBC

Znieczulenie chorego w wieku podesztym

TBC

Znieczulenie ciezarnej do zabiegu niepotozniczego
dr Olga Pitat

Znieczulenie w torakochirurgii

dr hab. n. med. Szymon Biatka

Znieczulenie z wybudzeniem $rédoperacyjnym

dr n. med. Jarostaw Pawlik
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4 kwietnia 2025r., pigtek

8:30-10:05
08:30-08:50

08:50-09:10

09:10-09:30

09:30-09:50

09:50-10:10

10:10-10:30

10:30-12:30
10:30-10:50

10:50-11:10

11:10-11:30

11:30-11:50

11:50-12:10

12:10-12:30
12:30-13:30

13:30-15:30
13:30-13:50

13:50-14:10

AULANR1

SESJA 1: OTWARCIE KONFERENCIJI

Wyktad przedstawiciela ESCIM

TBA

Przytomny pacjent na OIT - nowoczesne podejscie do sedacji
prof. dr hab. n. med. Katarzyna Kotfis

Nowosci w intensywnej terapii

prof. dr hab. n. med. Wojciech Szczeklik

Co zmienito sie w wytycznych postepowania na intensywnej terapii w
ostatnim roku?

dr n. med. Jacek Gérka

Dyskusja

PRZERWA KAWOWA

SESJA 2A: MULTIDYSCYPLINARNIE

TBC

TBC

Odwracanie dziatania lekéw przeciwkrzepliwych w stanach nagtych
prof. dr hab. n. med. Jerzy Windyga

Kryteria kwalifikacji do przeszczepienia watroby
prof. dr hab. n. med. Michat Grat

Wskazania i korzysci z leczenia hiperbarycznego
prof. dr hab. n. med. Jacek Kot

Polskie wytyczne postepowania w OZT

prof. dr hab. n. med. Jacek Szeliga

Dyskusja

LUNCH

SESJA 3A: NEUROINTENSYWNA

Leczenie obrzeku mézgu w swietle najnowszych wytycznych

dr n. med. Beata Rzewuska

Opieka nad pacjentem po ciezkim urazie czaszkowo-maézgowym na OIT
dr n. med. Agata Andrzejewska
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14:10-14:30

14:30-14:50
14:50-15:10

15:10-15:30
15:30-15:50

15:50-17:50
15:50-16:10

16:10-16:30
16:30-16:50
16:50-17:10
17:10-17:30

17:30-17:50

10:30-12:30
10:30-10:50

10:50-11:10

11:10-11:30

11:30-11:50
11:50-12:10

12:10-12:30

Pacjent po urazie czaszkowo-moézgowym na OIT - kiedy prosi¢ o pomoc
neurochirurga?

dr n. med. Rafat Staszkiewicz

Regulacja temparatury u pacjentéw na intensywnej terapii

TBC

Wykorzystanie przezczaszkowej ultrasonografii na neurointensywnej
dr n. med. Mateusz Zawadka

Dyskusja

PRZERWA KAWOWA

SESJA 4A: SEPSA

TBC

TBC

Antimicrobial Stewardship na OIT

dr n. med. Anna Wtudarczyk

Leczenie neuroinfekcji

dr n. med. Agnieszka Misiewska-Kaczur

Pacjenci hematologiczni w oddziale intensywnej terapii
dr n. med. Mateusz Zawadka

Plusy i minusy nowych metod diagnostyki mikrobiologicznej
prof. dr hab. n. med. Mirostaw Czuczwar

Dyskusja

AULA NR 2

SESJA 2B: PIELEGNIARSTWO CZ. 1

Strach przed igtami - marginalny problem, czy czynnik skracajacy zycie?
lic. Mateusz Sieradzan

Praktyczne aspekty wykorzystania dostepdw naczyniowych na OIT
dr n. zdr. Maciej Latos

Jak to sie robi? Opieka zorientowana na pacjencie w krytycznym
stanie/na oit

dr n. o zdr. Natalia Sak-Dankosky

Czy warto wybrac OIT jako miejsce pracy?

dr hab. n. o zdr. Lena Serafin

Pamietniki z Oddziatu Intensywnej Terapii

mgr Marta Borkowska

Dyskusja
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12:30-13:30

13:30-15:30
13:30-13:50

13:50-14:10
14:10-14:30

14:30-14:50

14:50-15:10

15:10-15:30
15:30-15:50

15:50-17:50
15:50-16:10
16:10-16:30
16:30-16:50
16:50-17:10
17:10-17:30
17:30-17:50

AULA NR 3
DEBATA 1

LUNCH

SESJA 3B: PODSTAWY CZ. 1

Nieinwazyjne metody wsparcia oddechowego na OIT

dr n. med. Kamil Polok

Rdznicowanie wstrzgsu - rola monitorowania hemodynamicznego
dr n. med. Jolanta Cylwik

Wentylacja mechaniczna w przypadkach klinicznych

dr n. med. tukasz Nowak

Terapia nerkozastepcza dla poczatkujacych - kiedy rozpoczynaé, jakie
terapie wybierac?

prof. dr hab. n. med. Mirostaw Czuczwar

Chory z kolonizacja szczepem wielolekoopornym i co z tego bedzie?
dr n. med. Agnieszka Misiewska-Kaczur

Dyskusja

PRZERWA KAWOWA

SESJA 4B: Intensywna Terapia Dzieci

Moderatorzy: dr n. med. Marcin Rawicz

Sedacja dzieci w IT

dr Elzbieta Byrska-Maciejasz

Polipragmazja i interakcje lekowe w OITD - czy wiemy co robimy
dr n. med. Magdalena Mierzewska-Schmidt

Wczesna, ukierunkowana na cel terapia antybiotykowa

dr n. med. Matgorzata Mikaszewska-Sokolewicz

Zapalenie mie$nia sercowego u pacjenta pediatrycznego

dr hab. n. med. Sebastian Géreczny, prof. UJ

Nowa definicja sepsy i wstrzgsu septycznego - temat do ustalenia
prof. dr hab. n. med. Marzena Zieliriska

Dyskusja

ECPR - kiedy?, kto?, u kogo?, gdzie?
Skutecznos¢ ECPR w przypadku nagtego zatrzymania krazenia - czy jest o co walczy¢?
Stosowanie ECPR w zatrzymaniu krgzenia pozaszpitalnym (OHCA) vs. szpitalnym (IHCA)
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Kto powinien by¢ odpowiedzialny za prowadzenie ECPR w szpitalu: kardiochirurdzy,
kardiolodzy czy anestezjolodzy?
Jakich pacjentéow powinnismy kwalifikowac do ECPR - kryteria restrykcyjne czy liberalne?

DEBATA 2

Opieka nad pacjentem po NZK. Monitorowanie, prognozowanie, OIT vs poza OIT itd.
Kto powinien odpowiadac za prowadzenie opieki nad pacjentem po NZK?

Kiedy jest wtasciwy moment na rokowanie stanu pacjenta po NZK?

Jakich narzedzi nalezy uzywac do prognozowania wynikéw neurologicznych i ogdlnych po
NZK?

Jaka jest rola kontroli temperatury po NZK, jakie jest podejscie w swietle aktualnych
dowododw.

5 kwietnia 2025r., sobota

AULANR1
09:30-11:10 SESJA 5A: TERAPIE POZAUSTROJOWE
09:30-09:50 ECMO w niewydolnosci oddechowej - gdzie jestesmy w 2025 roku
dr n. med. Ryszard Gawda
09:50-10:10 Shock Team w Polsce
prof. dr hab. n. med. Waldemar Gozdzik
10:10-10:30 Zastosowanie echokardiografii przezprzetykowej na intensywnej terapii
prof. Marcin Wasowicz
10:30-10:50 Kiedy i jak modyfikowa¢ terapie gdy rozpoczynamy CRRT?
dr hab n. med. Dariusz Onichimowski
10:50-11:10 Dyskusja
11:10-11:50 PRZERWA KAWOWA
11:50-13:50 SESJA 6A: DYLEMATY
11:50-12:10 Czy leczenie ostrego stanu chirurgicznego moze byc¢ terapig daremng z
punktu widzenia prawa?
dr n. praw. Matgorzata Szeroczyriska
12:10-12:30 Zespot OIT w relacjach z rodzing pacjenta
dr hab. n. praw. Matgorzata Serwach, prof. UM w todzi, prof. Ut
12:30-12:50 Jak poprawié bezpieczenstwo prawne pracownikéw na OIT?

dr hab. n. praw. Radostaw Tyminski
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12:50-13:10

13:10-13:30

13:30-13:50

13:50-14:50

14:50-16:50
14:50-15:10

15:10-15:30

15:30-15:50

15:50-16:10

16:10-16:30

16:30-16:50

09:30-11:30
09:30-09:50

09:50-10:10

10:10-10:30

10:30-10:50

10:50-11:10

11:10-11:30

Prawne i etyczne aspekty stwierdzenia nieodwracalnego zatrzymania
krazenia poprzedzajacego pobranie narzaddéw - wyzwania dla systemu
ochrony zdrowia

mgr Magdalena Kramska

Kiedy zmartego wskutek niedowracalnego zatrzymania krazenia
kwalifikowa¢ jako dawce narzagdow?

dr hab. n. med. Pawet Andruszkiewicz

Dyskusja

LUNCH

SESJA 7A: VARIA

Krwawienie z przewodu pokarmowego u pacjenta na OIT

dr n. med. Joanna Ligocka

Suplementacyjne Zzywienie pozajelitowe - kiedy warto rozwazy¢?
dr hab. n. med. Tomasz Czarnik

Postepowanie u pacjenta z rozlegtymi oparzeniami — nowosci

dr n. med. Tomasz TorliAski

Opieka nad pacjentem po przeszczepieniu watroby

prof. Marcin Wasowicz

Wycofywanie sie z wentylacji mechanicznej u pacjenta wentylowanego
w osrodkach wentylacyjnych

dr Bartosz Sadownik

Dyskusja

AULA NR 2

SESJA 5B: PIELEGNIARSTWO CZ. 2

Rola pielegniarki w kontaktach z rodzing

mgr Kinga Szwajca

Nudnosci i wymioty na OIT

dr n. med. i n. o zdr. Przemystaw Zuratynski
Zakazenia na intensywnej terapii

prof. dr hab. n. med. Agnieszka Gniadek

Zespot zaburzen po IT u cztonkéw rodziny pacjenta (PICS-F)
dr n. med. Katarzyna Wojnar-Gruszka

Pielegnacja uktadu oddechowego

prof. dr hab. n. med. Wioletta Medrzycka- Dgbrowska
Dyskusja
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11:30-11:50
11:50-13:50
14:50-16:50
14:50-15:10

15:10-15:30

15:30-15:50
15:50-16:10

16:10-16:30
11:50-12:50
12:50-13:50

09:30-11:10
09:30-09:50
09:50-10:10

10:10-10:30

10:30-10:50

10:50-11:10
11:10-11:50

11:50-13:50
11:50-12:10

PRZERWA KAWOWA

SESJA 6B: SESJA SPONSOROWANA

SESJA 7B: PODSTAWY CZ. 2

Postepowanie u pacjenta z urazem czaszkowo-mdézgowym we wczesnym
okresie

dr n. med. Agata Andrzejewska

Tracheostomia na intensywnej terapii - kiedy, u kogo i jak?

TBC

Tomografia komputerowa i RTG klatki piersiowej dla intensywisty - jak
czytac podstawowe patologie

TBA

USG w codziennej pracy intensywisty - jak korzystaé, czy warto miec
protokoty

dr n. med. Wojciech Gola

Dyskusja

AULANR 3

DEBATA 3

DEBATA 4

AULA WYDZIALU PRAWA

SESJA 5C: STANY NAGLE - PODSTAWY

Diagnostyka réoznicowa pacjenta z dusznoscig na SOR - co i kiedy zleca¢? Jak
leczy¢?

dr n. med. Jacek Gérka

Nieoczywiste przyczyny bélu w klatce piersiowej w praktyce SOR

dr Jacek Pietrzyk

Leczenie operacyjne vs zachowawcze - o podejsciu do pacjentow z ostrymi
schorzeniami chirurgicznymi

dr hab. n. med. Michat Nowakowski

Wstepne postepowanie u pacjenta z urazem wielonarzagdowym na SOR

dr n. med. Grzegorz Cebula

Dyskusja

PRZERWA KAWOWA

SESJA 6C: SORCZ. 1
Stany zagrozenia zycia u pacjentki ciezarnej
dr n. med. Pawet Krawczyk
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Terapii

2025

12:10-12:30
12:30-12:50
12:50-13:10
13:10-13:30

13:30-13:50
13:50-14:50

14:50-16:50
14:50-15:10

15:10-15:30

15:30-15:50

15:50-16:10

16:10-16:30

16:30-16:50
16:50-17:00

Hipotermia pourazowa w okresie przedszpitalnym i wczesnoszpitalnym
mgr Tomasz Janus

Co o wentylacji mechanicznej musi wiedzie¢ personel SOR?

dr n. med. Jacek Wawrzynek

TBC

TBC

Pacjent we wstrzgsie na SOR - jak diagnozowac i jak leczy¢?

dr hab. n. med. Sylweriusz Kosiniski

Dyskusja

LUNCH

SESJA 7C: Intensywny SOR CZ. 2

Pacjent z urazem wielonarzagdowym - jak skutecznie walczyé z krwawieniem?
dr Maciej Mikiewicz

NA OIT nie ma miejsca - jak sobie radzi¢ z krytycznie chorym pacjentem na
SOR?

dr n. med. Michat Pluta

Ostre powiktania cukrzycy - jak leczy¢ w pierwszym okresie

dr n. med. Jerzy Hohendorff

Kryza nadcisnieniowa - jak skutecznie i jak szybko obniza¢ cisnienie tetnicze
krwi?

dr hab. n. med. Agnieszka Olszanecka

Podstawy postepowania w ostrych zatruciach

prof. dr hab. n. med. Natalia Pawlas

Dyskusja

Podsumowanie i zakoriczenie konferencji



